
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 25 maja 2020 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1735.  

 

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Frèdèric Coppin otworzył posiedzenie Komisji i przekazał 

prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Panu 

Krzysztofowi Chodorowskiemu, który stwierdził ich prawomocność i przywitał przybyłych  

na posiedzenie. Następnie przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Komisji Panu Krzysztofowi 

Chodorowskiemu. 

 

2. Przedstawienie Porządku obrad Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej oraz 

sołtysów. 

 

6. Prezentacja dokumentu dot. informacji z wykonania budżetu Gminy Tułowice za I kwartał 

2020 r. 

 

7. Prezentacja dokumentu dot. Informacji o przedłożeniu Radzie Miejskiej w Tułowicach 

sprawozdania finansowego za 2019 r. 

 

8. Wolne wnioski, różne dyskusje. 

 

9. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Krzysztof Chodorowski poprosił 

Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 r. 

 

Pani Bożena Gąska powiedziała, że zmiana budżetu była konieczna między innymi ze względu na 

realizację projektu grantowego dotyczącego środków na zakup komputerów w związku  

z nauczaniem zdalnym. Szkoła napisała wniosek, który został złożony przez Gminę jako organ 

prowadzący, w wyniku czego do budżetu należy wprowadzić środki w wysokości 60 tysięcy 

złotych, przyznane min. przez Ministerstwo. Zaznaczyła, że do realizacji tego projektu Gmina nie 

dokłada żadnych środków. 

Radna Anna Sokulska zapytała jaka jest potrzeba i na ile komputerów jest zamówienie. 

Skarbnik Bożena Gąska odpowiedziała o zapotrzebowaniu na 17 komputerów. 



Burmistrz Andrzej Wesołowski dodał, że komputery potrzebne są szczególnie dla uczniów gdzie 

pomimo, że w rodzinach  jest komputer, to więcej dzieci musi z niego korzystać, więc jest problem  

z dostępnością. 

Dodał, że o zapotrzebowaniu decydowała szkoła oraz że po zakończeniu epidemii, komputery 

zasilą pracownie komputerowe szkoły. 

 

Ad.4.  

 

Skarbnik Bożena Gąska poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa musi być zgodna 

z budżetem, więc zmiany dokonane w budżecie powodują konieczność dostosowania jej 

zapisów do zmian budżetowych. 

Skarbnik przedstawiła poszczególne pozycje zmian oraz poinformowała o zmniejszeniu  

w bieżącym roku podatkowym wpływów z podatków o 250 tyś. złotych, spowodowanych 

między innymi zwolnieniem z jego płatności osób do 26 roku życia. 

 

Ad. 5. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij powiedział, że ze względu na COVID-19 sołtysi nie 

są zapraszani na sesje, a w związku z tym dokonywane są potrącenia z ich diet. Dlatego  

w przygotowanej uchwale jest zapis, że jeżeli sołtys nie będzie brał udziału w sesji nie ze swojej 

winy, bo nie został zaproszony, to nie będzie miał potrącanej części diety. 

Brak chętnych do zabrania głosu. 

 

Ad. 6. 

 

Skarbnik Bożena Gąska powiedziała, że zgodnie z art. 37 ustawy o finansach publicznych, 

Burmistrz ma obowiązek złożenia Radzie informacji o realizacji budżetu i na bazie tej 

informacji przygotowywane jest sprawozdanie. 

Poinformowała, że w związku ze zmniejszeniem dochodów, gmina zmuszona była  

do oszczędnego gospodarowania środkami, a wiele pozycji w sprawozdaniu to jedynie 

transfery, które są przekazywane do jednostek, szczególnie do Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Skarbnik omówiła poszczególne pozycje po stronie przychodów i wydatków. 

Powiedziała, że Gmina nadal nie odzyskała środków za remont kuchni Ośrodka Kultury. 

Przypomniała, że środki w budżecie są znaczone i nie ma możliwości wydatkowania wolnych 

środków na inny cel. 

Poinformowała o spłacie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, gdzie 

istnieje możliwość uzyskania częściowego umorzenia, którego warunkiem jest całkowita spłata 

pożyczki. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wspomniał o największym wierzycielu, przypominając,  

że Gmina weszła do Rady Wierzycieli, a jej najbliższe spotkanie planowane jest w miesiącu 

czerwcu oraz że syndyk wpłaca należności na bieżąco. 

Wyraził nadzieję na nowego inwestora po sprzedaży masy upadłościowej, twierdząc że  choćby 

ze względu na skomunikowanie Gmina jest atrakcyjna przemysłowo. 

Przypomniał o zaległościach podatkowych Cegielni w Skarbiszowicach oraz wiedzy  

o potencjalnym kupcu. 

 

 

 



 

Ad.7. 

 

Skarbnik wskazała na zmianę przepisów określających termin udzielenia Burmistrzowi 

absolutorium. Informując, że gdy tylko zostały wykonane bilanse i wszystkie sprawozdania,  

to wysłano materiały do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która analizuje wszystkie dane  

i wyda opinię. 

Szczegółowo omówiła poszczególne pozycje bilansu wskazując, że Komisja Rewizyjna 

analizuje wykonanie budżetu. 

 

Radny Michał Luty zapytał dlaczego Gmina płaci firmie za odzyskanie VAT-u. 

 

Pani Bożena Gąska odpowiedziała, że Gmina odprowadza VAT np. po sprzedaży mieszkań  

i ten podatek można odzyskać dzięki wyspecjalizowanej w tym temacie firmie, która 

wykorzystuje centralizację VAT. W tym roku z tego tytułu do Gminy wpłynęło już 189 tyś. zł. 

Podsumowała, że warto zapłacić firmie 16 tyś. zł. aby zyskać taką kwotę. 

Dodała, że VAT można odzyskać jedynie w przypadkach związanych z działalnością 

gospodarczą, np. budową kanalizacji. 

 

Burmistrz powiedział, że w porównaniu do ubiegłego roku w tym będzie ok 500 tyś. mniej 

dochodów.  

Przypomniał o planowanych obchodach 30-lecia samorządu. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że petycja która wpłynęła do Rady nie 

ma znamion petycji i nie widzi potrzeby, aby kierować ją pod obrady Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji. 

 

Radny Krzysztof Ptak powiedział, że złoży wniosek o wprowadzenie ograniczenia prędkości 

oraz zakazu poruszania się tirami po ulicy Jaśminowej. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o braku postępów w wykonaniu projektu 

budowy świetlicy w Szydłowie w związku z COVID-19. 

 

Rozmawiano na temat sprzedaży mieszkań w budynku przy ulicy Pocztowej. 

 

Burmistrz poinformował o wiedzy o inwestorze zainteresowanym budową w Tułowicach 

mieszkań wraz z infrastrukturą. Przedstawił dostarczoną przez inwestora wizualizację 

określając, że na wskazanej przez niego działce możliwe jest wybudowanie nawet 8 bloków. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij, wyjaśnił, że teren, którym inwestor jest 

zainteresowany w planie zagospodarowania przestrzennego jest oznaczony literą „B”, więc 

istnieje tam możliwość budowy. 

 

Burmistrz poinformował o planach utworzenia nowych połączeń kolejowych Warszawa - 

Opole – Nysa - Jelenia Góra, co również wpłynie na atrakcyjność Gminy Tułowice. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał czy ten inwestor jest „rodzimy”, na co uzyskał 

potwierdzenie. 

Zapytał również o lokalizację przystanku przy PKP w Goszczowicach.  



 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, iż na ten temat ma informacje wstępne, lecz 

jeżeli tylko uzyska ostateczną wiedzę, to przekaże Radnym poprzez Przewodniczącego. 

 

Ad.9. 

 

W związku z wyczerpaniem tematów prowadzący obrady Przewodniczący Komisji Spraw 

Gospodarczych Krzysztof Chodorowski zamknął posiedzenie Komisji Rady Miejskiej  

w Tułowicach . 

 

 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych 

 

Krzysztof Chodorowski 


